Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2018 № 11
пгт. Ноглики

Об  утверждении  стоимости  услуг,
предоставляемых
специализированной  службой  на
территории  муниципального
образования  "Городской  округ
Ногликский"  согласно
гарантированному  перечню услуг  по
погребению

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», ст.  9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и
похоронном  деле»,  п.1  постановления  правительства  Российской  Федерации  от
26.01.2017  №  88  «Об  утверждении  размера  индексации  выплат,  пособий  и
компенсаций в 2017 году», постановлением правительства Российской Федерации
от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации, предельного размера стоимости услуг,
предоставляемых  согласно  гарантированному  перечню  услуг  по  погребению,
подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного
дела,  а  также  предельного  размера  социального  пособия  на  погребение»,
руководствуясь  ст.  36  Устава  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»,  администрация  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню по погребению умерших, оказываемых супругу, близким родственникам,
законному  представителю  или  иному  лицу,  взявшему  на  себя  обязанность
осуществить погребение умершего,  на территории муниципального образования
«Городской округ Ногликский» (приложение 1).

2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников

2

либо законного представителя умершего, на территории муниципального образования
«Городской округ Ногликский» (приложение 2).

3.  Утвердить  требования  к  качеству  услуг  по  погребению  умерших,
оказываемых  специализированной  службой  на  территории  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» (приложения 3,4).

4. Признать утратившим силу постановления администрации муниципального
образования «Городской округ Ногликский»:

-  от  27.12.2011  № 654  «Об утверждении  стоимости  услуг,  предоставляемых
согласно гарантированным перечням услуг по погребению»;

- от 17.08.07 № 514 «Об утверждении требований к качеству гарантированных
услуг по погребению умерших, стоимости гарантированного перечня услуг» кроме п.
4;

-  от  27.05.2011  №  257  «О  периодах  действия  зимних  и  летних  цен  на
гарантированные перечни услуг по погребению».

5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  опубликования,  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить
на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в
сети «Интернет».

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                               П.С.Кочергин
 1

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

от 15.01.2018 № 11

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

умерших, оказываемых супругу, близким родственникам, законному
представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить

погребение умершего, на территории муниципального образования
«Городской округ Ногликский»

№
п/п

Наименование услуг Стоимость услуг, руб.

1. Оформление документов, необходимых для
погребения

113,24

2. Предоставление и доставка гроба и других
предметов, необходимых для погребения

3 748,85

3. Перевозка тела (останков) умершего на
кладбище

1 257,58

4. Погребение 3 779,93

Итого: 8 899,60

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

 от 15.01.2018 № 11

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению умерших, не имеющих супруга,
близких родственников либо законного представителя умершего,

на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский»

№
п/п

Наименование услуг Стоимость услуг, руб.

1. Оформление документов, необходимых для
погребения

113,24

2. Облачение тела 144,55
3. Предоставление гроба 3 604,30
4. Перевозка умершего на кладбище 1 382,85

5. Погребение 3 654,66

Итого: 8 899,60

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

от 15.01.2018 № 11

Требования к качеству услуг
предоставляемых специализированной службой

по погребению умерших, оказываемых супругу, близким родственникам,
 законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность

осуществить погребение умершего, на территории
 муниципального образования «Городской округ Ногликский»

№
п/п

Перечень услуг Требования
к качеству предоставляемых услуг

1.

Оформление документов,
необходимых для погребения

Оформление документов, необходимых для
погребения:
-  получение  заказа  от  представителя
умершего и проверку пакета документов;
- оформление заказа на автокатафалк, гроб,
могилу;
- выезд на захоронение;
-  подготовка  пакета  документов,  и  сдача
отчета  в  специализированную  службу  по
вопросам похоронного дела.

2. Облачение тела Облачение тела, умершего в простынь.
3.

Предоставление гроба

Предоставление  деревянного  гроба  без
обивки, изготовленного из пиломатериала 2
сорта, 20 мм.
Предоставление автокатафалка,  погрузка  и
доставка гроба.

4.
Перевозка тела (останков)
умершего на кладбище

Предоставление автокатафалка,  погрузка  и
доставка гроба, с телом умершего от дома
(морга) до места захоронения.

5. Погребение Расчистка  места  для  копки могилы,  копка
могилы  (размер  могилы:  длина  -  2,5  м,
ширина -  1,0 м,  глубина -  1,5 м.)  Забивка
крышки гроба,  опускание  гроба  в  могилу.
Засыпание  могилы,  устройство
намогильного  холма,  установка
регистрационной (жестяной) таблички.

Приложение 4

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

от 15.01.2018 № 11

Требования к качеству услуг
по погребению умерших, не имеющих супруга,

близких родственников либо законного представителя умершего,
оказываемых специализированной службой на территории

муниципального образования «Городской округ Ногликский»

№
п/п

Перечень услуг Требования
к качеству предоставляемых услуг

1.

Оформление документов,
необходимых для погребения

Оформление документов, необходимых для
погребения:
-  получение  заказа  от  представителя
умершего и проверку пакета документов;
- оформление заказа на автокатафалк, гроб,
могилу;
- выезд на захоронение;
-  подготовка  пакета  документов,  и  сдача
отчета  в  специализированную  службу  по
вопросам похоронного дела.

2.

Предоставление и доставка
гроба и других предметов,
необходимых для погребения

Предоставление  деревянного  гроба  с
обивкой  снаружи  и  изнутри  тканью,
изготовленного  из  пиломатериала  2  сорта,
20 мм.
Также предоставляется надгробная тумба с
обитой  тканью,  жестяная  табличка  с
указанием  ФИО,  даты  рождения,  смерти
умершего.
Предоставление  автокатафалка  для
перевозки гроба с телом умершего от дома
(морга) до места захоронения.

3.
Перевозка тела (останков)
умершего на кладбище

Перевозка  гроба  с  телом  (останками)
умершего  и  надгробной  тумбы  из  дома
(морга)  до  места  захоронения
автокатафалком.

4. Погребение Расчистка  места  для  копки могилы,  копка
могилы  (размер  могилы:  длина  -  2,5  м,
ширина -  1,0 м,  глубина -  1,5 м.)  Забивка
крышки гроба,  опускание  гроба  в  могилу.
Засыпание  могилы,  устройство
намогильного холма, установка надгробной
тумбы.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ